
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 85/2024                                          del 23/04/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- la Soc. P.P.T. srl di Marco Pirredda, deve procedere, per conto di Abbanoa Spa, alla
manomissione del suolo pubblico per la riqualificazione della rete idrica nella frazione di
Caniga;

- per poter effettuare le lavorazioni ha richiesto con nota prot. 0081166 del 17/04/2024 di
poter regolamentare il traffico ed in particolare nelle vie interessate dalle lavorazioni: via
Luigi Piras, via Padre Luca, via Salvatore Palmas, via Giacomo Chessa, via Casimiro de
Magistris, via Dino Col, via Peppino Mereu;

PRESO ATTO che, come richiesto a partire da lunedì 29 aprile p.v., per la durata di circa
giorni 16 salvo imprevisti, saranno eseguite lavorazioni che non permetteranno il transito
in sicurezza dei veicoli e pertanto occorre predisporre modifiche alla viabilità;

VISTA l’autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico n. 59 del 22/02/2024;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

dalle ore 09:00 di lunedì 29 aprile 2024 alle ore 18:00 di venerdì 03 maggio 2024
e comunque fino al termine dei lavori

- l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli in via Luigi Piras, da SV Sant’Anatolia a
via Salvatore Palmas, ed in via Padre Luca, dalla SS 127 bis a via Gavino Contini, per la
realizzazione di nuovi pozzetti e derivazione;

dalle ore 09:00 di lunedì 29 aprile 2024 alle ore 18:00 di mercoledì 15 maggio
2024 e comunque fino al termine dei lavori

- l’istituzione del divieto di transito e di sosta a tutti i veicoli in via  Salvatore Palmas, via
Giacomo Chessa,  via  Casimiro  de Magistris,  via  Dino Col,  via  Peppino Mereu,  eccetto
traffico locale ed accesso ai mezzi di cantiere ed ai mezzi di soccorso.

L’impresa  esecutrice,  durante  i  lavori,  dovrà  indicare  con  apposita  segnaletica  da
sistemare  nelle  intersezioni  in  avvicinamento,  i  tratti  di  strada  chiusi  al  traffico  e  la
viabilità alternativa prevista.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del Sindaco e
all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, 
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-04-23T16:36:54+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




